
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.3

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Změna kompetencí – změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/1Z/2024 ze dne 15. 11. 
2024 a změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Návrh Rady Ústeckého kraje.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 4. 2025 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 201/12R/2025 

Přílohy: 

6.3-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 022/1Z/2024

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/1Z/2024 ze dne 15.11.2024, tak, že:
1. v bodě 8 u Ing. Vlastimila Skály, člena Rady Ústeckého kraje, se ruší plnění úkolů v oblasti regionálního 
rozvoje, cestovního ruchu s účinností ke dni 28. 4. 2025,
2. v bodě 1 u Mgr. Richarda Brabce, hejtmana Ústeckého kraje, se doplňuje plnění úkolů v oblasti 
regionálního rozvoje a cestovního ruchu s účinností ode dne 29. 4. 2025,
3. v bodě 3 u Ing. Tomáše Kirbse, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, se doplňuje plnění úkolů v oblasti 
územního plánování a stavebního řádu s účinností ode dne 29. 4. 2025.

B) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 020/30Z/2024

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/30Z/2024 ze dne 9.9. 2024, tak, že:
v bodě B) se slova „hejtmana Ústeckého kraje“ nahrazují slovy „Ing. Tomáše Kirbse, náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje,“ s účinností od 29. 4.2025



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvu Ústeckého kraje je předkládán návrh na změnu kompetencí uvolněných členů Rady Ústeckého 
kraje na základě návrhu Rady Ústeckého kraje.
Návrh byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 14. 4. 2025.

Usnesení č. 022/1Z/2024 ze dne 15. 11. 2024
6.8 Stanovení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
stanoví
dle § 35 odst. 2 písm. n), § 34 odst. 2, § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, funkce s působností, pro které jsou členové Rady Ústeckého kraje uvolněni:
1. hejtman Ústeckého kraje Mgr. Richard Brabec, pro plnění úkolů v oblasti podpory podnikání, inovací a 
transformace, Fondu spravedlivé transformace, fondů MŽP, MMR, legislativy, krizového řízení, informačních 
technologií, vnějších a zahraničních vztahů s účinností ode dne 15. 11. 2024,
2. 1. náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje Ing. Jindra Zalabáková, pro plnění úkolů v oblasti školství, 
mládeže a sportu s účinností ode dne 15. 11. 2024,
3. náměstek hejtmana Ústeckého kraje Ing. Tomáš Kirbs, pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova s účinností ode dne 15. 11. 2024,
4. náměstek hejtmana Ústeckého kraje PaedDr. Jiří Kulhánek, pro plnění úkolů v oblasti sociálních věcí, 
bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit s účinností ode dne 15. 11. 2024,
5. člen Rady Ústeckého kraje Bc. Jiří Fedoriška, MBA, pro plnění úkolů v oblasti investic a majetku s 
účinností ode dne 15. 11. 2024,
6. člen Rady Ústeckého kraje Mgr. Bc. Tomáš Rieger, pro plnění úkolů v oblasti dopravy a silničního 
hospodářství s účinností ode dne 15. 11. 2024,
7. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Jan Růžička, pro plnění úkolů v oblasti finanční s účinností ode dne 15. 11. 
2024,
8. člen Rady Ústeckého kraje Ing. Vlastimil Skála, pro plnění úkolů v oblasti regionálního rozvoje, cestovního 
ruchu, kultury a památková péče s účinností ode dne 15. 11. 2024.

V části B) usnesení je předkládán návrh na změnu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.020/30Z/2024 
ze dne 9. 9. 2024. Tímto usnesením byl hejtman kraje schválen jako určený zastupitel pro spolupráci při 
pořizování územně plánovací dokumentace s pořizovatelem (tzn. odborem UPS).
Jelikož dochází ke změně kompetencí (dle části A usnesení tohoto materiálu) a oblast územního plánování a 
stavebního řádu je nově přidělena panu náměstku Ing. Tomáši Kirbsovi, pak má své opodstatnění a logiku, 
aby politik, který má v gesci územní plánování, byl zároveň i určeným zastupitelem. Náplní určeného 
zastupitele je de facto komunikace mezi samosprávou a pořizovatelem, který pořizuje zásady územního 
rozvoje (včetně jejich změn) v souladu se stavebním zákonem, přičemž činnost pořizovatele je výkonem 
přenesené působnosti.

Část B) usnesení nebyla projednána v Radě Ústeckého kraje z časových důvodů.

Usnesení č. 020/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024
8.4 „Návrh na určení krajského zastupitele, který při pořizování územně plánovací dokumentace kraje bude 
spolupracovat s pořizovatelem (§ 49 odst. 1 zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů“
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
informaci o nabytí účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, kterým je 
v § 49 odst. 1 stanoveno zastupitelstvu kraje určit člena zastupitelstva, který při pořizování územně plánovací 
dokumentace kraje spolupracuje s pořizovatelem (určený zastupitel).
B) určuje
hejtmana Ústeckého kraje určeným zastupitelem dle § 49 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, který bude při pořizování územně plánovací dokumentace kraje spolupracovat s 
pořizovatelem.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru 
informatiky a organizačních věcí

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 23.04.2025

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
24.04.2025

Podpis zpracovatele:  Mgr. Milena Pospíšilová


